
PŘÍ LOHY 
Příloha č. 1  Souhlas Etické  komise 

Příloha č. 2  Vzor informované ho souhlasu pacienta 

Příloha č. 3   Seznam obrá zků, grafů a tabulek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1  

Souhlas Etické  komise 

 
 

 



Příloha č. 2 

Vzor informované ho souhlasu pacienta 
 V souladu se Zákonem o péči o zdraví lidu a Ú mluvou o lidských právech                        

a biomedicíně Vá s žá dá m o souhlas k vyšetření pomocí metody myotonometrie s cílem 

změření viskoelastických vlastností lýtkové ho svalu. Dá le Vá s žá dá m o souhlas k nahlížení 

do naměřených hodnot osobou získá vající způsobilost k výkonu zdravotnické ho povolá ní 

v rá mci praktické  výuky a s uveřejněním výsledků v rá mci diplomové  prá ce na FTVS UK.  

 

 Pro studii jsem Vá s vybrala zcela ná hodně. Experiment bude proveden jednorá zově 

osobou kvalifikovanou pro prá ci s myotonometrem. Měření proběhne na zá kladě 

neinvazivního zavedení hrotu myotonometru do oblasti Vašeho lýtkové ho svalu.  V první 

čá sti budou měřeny vlastnosti Achillovy šlachy, poté  svalové ho bříška. Vyšetření by mělo 

proběhnout bez bolesti, limitem pro ukončení zanořová ní bude jakýkoliv Vá š subjektivní 

pocit diskomfortu, který ihned ohlá síte. Veškerá  naměřená  data nebudou zneužita a osobní 

úda je nebudou zveřejněny.  

 

Svým podpisem stvrzujete: 

 Byl/a jsem odborným pracovníkem poučen/a o plá nované m experimentu 

a bezpečnosti jeho provedení. Prohlašuji a svým dá le uvedeným vlastnoručním podpisem 

potvrzuji, že odborný pracovník, který mi poskytl poučení, mi osobně vysvětlil vše, co je 

obsahem tohoto písemné ho informované ho souhlasu a měl/a jsem možnost klá st mu 

otá zky, na které  mi řá dně odpověděl. Prohlašuji, že jsem výše uvedené mu poučení plně 

porozuměla a výslovně souhlasím s provedením experimentu. Souhlasím s uveřejněním 

výsledků experimentu v rá mci studie. 

 

Osoba, která  provedla poučení:         

                            ............................... 

                    podpis 

 

V Praze dne:             

     

                 ..............................

                           podpis probanda 



Příloha č. 3 

Seznam obráz ků, tabulek a grafů 
Obr. č. 1: Mechanické  vlastnosti materiá lů  
Obr. č. 2: Lineá rně elastická  lá tka, deformace je přímo úm ěrná  napětí  

Obr. č. 3: Maxwellův a Kelvinův model  
Obr. č. 4: Myofibroblasty lumbá lní fascie  

Obr. č. 5: Uspořá dá ní titinu v sarkomeře, podé lně a v příčné m řezu  

Obr. č. 6: Sché ma myotonometru  

Obr. č. 7: Myotonometr  

Obr. č. 8: Myotonometrie Achillovy šlachy in vivo  

Obrá zek č. 9: Myotonometrie Achillovy šlachy post mortem  

Obr. č. 10: Přetrvá vající deformace hovězí tká ně  

Obr. č. 11: Hysteré zní křivka zanořová ní a vynořová ní hrotu myotonometru  

  

Tabulka č. 1: Relativní změna parametrů hysteré zní křivky u živé  tká ně 

Tabulka č. 2: Relativní změna parametrů hysteré zní křivky tká ně post mortem  

Tabulka č. 3: Relativní změna parametrů hysteré zní křivky tká ně in vivo a post mortem  

 

Graf č. 1: Viskoelastické  vlastnosti tká ní in situ in vivo  

Graf č. 2: Viskoelastické  vlastnosti tká ní post mortem  

Graf č. 3: Komparace křivky tká ní in vivo a post mortem  

Graf č. 4: Hysteré zní křivka u hovězí tká ně  

Graf č. 5: Porovná ní relativních hodnot parametrů in vivo  

Graf č. 6: Porovná ní relativních parametrů post mortem  

Graf č. 7: Porovná ní relativních parametrů in vivo a post mortem 

 

 

 


